
27 декабря  2019 года                            Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник  
Павловского 

сельского 
поселения 

 

№ 2 

 

 
 

 
27 декабря 2019 года 

п. Пригородный 
 
 
 
 
 
 



27 декабря  2019 года                            Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вестник Павловского сельского поселения: бюллетень, официальное 

издание. 

Издатель: администрация муниципального образования «Павловское». 

Ответственный: глава муниципального образования «Павловское» – 

М.Л. Роева, тел. 8(81841)22392. 

Тираж 7 экз. 

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 3 

 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

                                                                         

 

1. Материалы по бюджету муниципального образования  

«Павловское», налогам  

Решение муниципального Совета МО «Павловское» от 24 декабря  2019 

года №  114 «Об утверждении бюджета муниципального образования 

«Павловское»  на 2020 год»                                                                    с. 4                                                                                                                                         

                                                                                                               

2.Решения муниципального Совета муниципального 

образования «Павловское»  

 

от  24 декабря   2019 года    №   115 

«О прогнозе социально-экономического развития МО «Павловское» на 

2020 год».                                                                                                 с.45 

                                                                                                             
                                                                                                                                          

от  24 декаьря   2019 года    №   116 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Павловское».                                                                  с.57 

                                                                                                            

 

от 24 декабря 2019 года № 117 

«О внесении изменений и дополнений в решение муниципального 

Совета муниципального образования «Павловское» от 25.03.2014 № 72 

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Павловское».                                    с. 59 
 

 

 

 

3. Постановления администрации муниципального 

образования «Павловское». 

 

от 17 декабря 2019 года № 70 

«Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального 

образования «Павловское» на 2020-2022 годы». 

                                                                                                                     с.61 
 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 4 

       
 

1.1. Материалы по бюджету муниципального образования  

«Павловское», налогам 
Решение муниципального Совета МО «Павловское» от 24 декабря  2019 

года №  114 «Об утверждении бюджета муниципального образования 

«Павловское»  на 2020 год»  

   Об утверждении  бюджета муниципального образования 

«Павловское» на  2020 год 

 

  Заслушав и обсудив проект бюджета муниципального 

образования «Павловское»  на 2020 год, муниципальный Совет 

муниципального образования «Павловское»,  

р е ш а е т: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Павловское» (далее – местный бюджет) на 2020 год:  

 -прогнозируемый общий объем доходов  местного бюджета в 

сумме 3654,7 тысяч рублей;       

        - общий объем  расходов местного бюджета  в сумме 3684,7 

тысяч рублей; 

        - прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 30,0 

тысяч рублей.  

      2. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 

2020 году, подлежат зачислению в бюджет МО «Павловское»  по 

нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2020 

год» и областным законом от 22 октября 2009 года № 78-6-ОЗ «О 

реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования 

межбюджетных отношений».  

3. Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации и прочие безвозмездные поступления 

подлежат зачислению в местный бюджет. 

 4. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет МО 

«Павловское» на 2020 год, не установленные бюджетным 

законодательством, согласно  приложению № 1 к настоящему решению. 

           5. Утвердить главным администратором доходов местного 

бюджета,  главным администратором источников финансирования 

дефицита бюджета, главным распорядителем бюджетных средств  - 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 5 

администрацию муниципального образования «Павловское» с кодом 

главы 817.  

          6.  Утвердить перечень главных администраторов   поступлений 

бюджета МО "Павловское» согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

            7. Установить, что административные штрафы за 

административные правонарушения, установленные областным законом 

от 3 июня 2003 года № 172-22-ОЗ "Об административных 

правонарушениях", постановления о наложении которых выносит 

административная комиссия, образованная на территории 

муниципального образования «Павловское» Каргопольского района 

Архангельской области, администрируются органом местного 

самоуправления  и отражаются по коду бюджетной классификации 090 1 

16 020 02 000 140 "Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

субъектов Российской Федерации". 

          8. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита  бюджета МО "Павловское» согласно 

приложению № 3   к настоящему решению. 

         9. Установить источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2020 год согласно   приложению №  4  к настоящему 

решению. 

         10. Учесть в местном бюджете на 2020 год прогнозируемое 

поступление доходов согласно приложению №  5 к настоящему 

решению. 

         11. Определить, что безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году 

утверждены в сумме 1814,7 тыс. рублей и формируются следующим 

образом: 

  - 493,9 тыс.руб. дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из местного бюджета; 

 - 1145,1 тыс.руб. субсидий на софинансирование 

муниципальных расходов; 

          - 113,2 тыс.рублей субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты; 

 -  62,5 тыс.руб. субвенций на осуществление государственных 

полномочий в сфере административных правонарушений.  

                 12. Утвердить, в пределах общего объема расходов, установленного 

пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 6 

местного бюджета на 2020 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации согласно приложению №  6  к настоящему 

решению. 

 13.   Утвердить ведомственную структуру расходов местного 

бюджета на 2020 год согласно приложению № 7  к настоящему 

решению.  

 14. Утвердить распределение отдельных видов расходов 

бюджета муниципального образования "Павловское" на 2020 год  в 

разрезе ведомственной структуры расходов согласно приложению № 8 к 

настоящему решению. 

 15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ МО «Павловское» на 2020 год 

согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

             16.  Предусмотреть в составе расходов местного бюджета на 2020 

год резервный фонд администрации муниципального образования  

«Павловское» в сумме – 15,0 тысяч рублей, расходование средств  

которого  производится в соответствии с Положением и  на основании 

распоряжений администрации муниципального образования 

«Павловское».  

                   17. Определить, что на 2020 год расходов, связанных с 

исполнением публичных нормативных обязательств бюджетом МО 

«Павловское» не предусмотрено и  предоставление бюджетных кредитов 

и муниципальных гарантий из бюджета МО «Павловское»  не 

производится. 

18. Установить верхний предел муниципального внутреннего 

долга МО «Павловское» по состоянию  на 1 января 2021 года в сумме 800 

тысяч рублей, в т.ч. по их видам согласно приложению  № 10 к 

настоящему решению. 

19. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основаниями для 

внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного 

бюджета главным распорядителем  без внесения изменений в настоящее 

решение, в том числе учитывающими особенности исполнения местного 

бюджета, являются: 

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и 

источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 

соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=50EC6788FE382D221FFBDC3C0E954EE9602CC0D61294631D08583729FE5172EB034475AC5C20GCr1H


27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 7 

б) перераспределение бюджетных ассигнований между 

подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета по соответствующей 

целевой статье и группе вида расходов классификации расходов 

бюджетов. 

20. Установить, что при поступлении в доход местного бюджета 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 

имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим 

решением, указанные средства направляются по целевому назначению на 

увеличение соответствующих расходов с внесением изменений в 

сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее 

решение. 

            22. Администрация МО «Павловское» вправе направить в доход 

бюджета МО «Каргопольский муниципальный район» не 

использованные  на 1 января 2020 года на счете местного бюджета 

остатки субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, а в случае их возврата из бюджета МО 

«Павловское» для использования на те же цели – направить указанные 

средства на те же цели, без внесения изменений в настоящее решение. 

 23. Неиспользованные лимиты бюджетных обязательств и 

объемы финансирования местного бюджета на 2020 год прекращают свое 

действие 31 декабря 2020 года. 

            24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и 

подлежит опубликованию в печатном издании муниципального 

образования «Павловское» бюллетене «Вестник Павловского 

сельского поселения». 

 

 

 Председатель муниципального Совета муниципального 

образования «Павловское»                                                   Л.В.Брюшинина 

 

 Глава муниципального образования  

 «Павловское»                                                                        М.Л.Роева        

 

 

 

 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 8 

Пояснительная записка 

к  бюджету  МО «Павловское» на 2020 год 

 
ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ 

                   Формирование доходной базы МО «Павловское» на 2020 год 

осуществляется в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации с учетом дополнений и изменений, Бюджетным кодексом РФ,  

федеральным Законом РФ «О федеральном бюджете на 2020 год», 

законом Архангельской области «Об областном бюджете на 2020 год». 

            За основу расчетов доходной части местного бюджета на 2020 год 

использованы параметры прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Павловское» с учетом уровня инфляции 

основных процессов и отчетные данные Федеральной налоговой службы 

согласно декларациям предприятий, организаций и частных 

предпринимателей.  

            Доходная часть  бюджета МО «Павловское» от собственных 

доходов сформирована согласно Федеральному закону №131-ФЗ по 

следующим видам доходов: 

- 2 процента налога на доходы физических лиц; 

- 100 процентов налога на имущество физических лиц; 

- 100  процентов земельного налога за земли  сельских 

поселений, за земли сельскохозяйственного назначения, за другие 

земли несельскохозяйственного назначения; 

- 100 процентов государственной пошлины за совершение 

нотариальных действий; 

- 100 процентов штрафов за совершение административных 

правонарушений; 

- безвозмездных поступлений. 

Объем доходной части бюджета МО «Павловское» от собственных 

доходов определен в размере 1840 тысяч рублей.  

По видам доходов бюджет МО «Павловское» сформирован 

следующим образом: 

 
НАЛОГ НА ДОХОДЫ   ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ 

 Прогноз поступления налога с физических лиц планируется 

исходя из численности работающих и фонда оплаты труда, 

рассчитанного по средней  заработной плате по поселению 

«Павловское». 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 9 

Согласно прогнозным показателям социально-экономического 

развития МО «Павловское» численности работающих и средней 

заработной платы, определен фонд заработной платы по МО 

«Павловское». Планируемый фонд заработной платы на 2020 год 

составляет 11200 тыс.руб. 

Сумма налога на доходы физических лиц на 2020 год по 

установленному нормативу отчислений определена в сумме 224 тыс.руб. 

НАЛОГ    НА     ИМУЩЕСТВО 
   В бюджет МО «Павловское» поступает налог на имущество 

физических лиц, находящегося на территории МО «Павловское».  Налог 

на имущество физических лиц рассчитан исходя из  кадастровой 

стоимости имущества  и установленных ставок. 

По  муниципальному образованию «Павловское»  налог на 

имущество физических лиц  на 2020 год по МО «Павловское» 

запланирован в сумме 563 тысяч рублей. 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ  НАЛОГ   
 В соответствии с 31 главой НК, земельный налог исчисляется 

исходя из кадастровой стоимости  земельного участка. Кадастровая 

стоимость определяется по категориям земель и видам их использования. 

Земельный налог на 2020 год рассчитан исходя из земельных 

площадей находящихся на территории МО «Павловское», выделенных в 

собственное пользование на праве собственности и кадастровой оценки 

земли по категориям и видам пользования и установленных ставок. 

Планируемое поступление земельного налога на 2020 год – 1031,0 

тысяч рублей. 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ   ПОШЛИНА 

Прогноз рассчитан исходя из  сложившейся динамики 

поступления госпошлины. На 2020 год планируемое поступление 

госпошлины за совершение нотариальных действий - 20,0 тысяч руб. 

 
ШТРАФЫ ЗА СОВЕРШЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ. 

 В 2020 году в бюджеты сельских поселений зачисляются 

административные штрафы за совершение административных 

правонарушений, предусмотренных статьями 2.1,2.4,8.7 и 8.11 

областного закона от 03.06.2003 г. №172-22-ОЗ «Об административных 

правонарушениях». 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 10 

 В бюджет МО «Павловское» штрафы подлежат  зачислению  по 

нормативу 100 процентов.  

Планируемое поступление штрафов  на 2020 год – 2 тысячи 

рублей. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 

Безвозмездные поступления в бюджет МО «Павловское» на 2020 

год составляют 1664,7 тысяч рублей,  том числе: 

- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 

493,9 тыс. руб. 

- субсидии на софинансирование муниципальных расходов – 

1145,1 тыс.руб. 

- субвенции- 175,7 тыс. руб., в.т.ч.: 

   1) на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты – 113,2 тыс.руб.; 

 2) на осуществление государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений – 62,5 тыс.руб. 

 
РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ 

Функциональная структура расходов бюджета поселения на 2020 

год сформирована согласно  полномочиям поселения по Федеральному 

Закону № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом изменений. 

Общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Павловское» на 2020 год оценивается в сумме 3684,7 тысяч рублей.

    

РАЗДЕЛ 01  «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 

 
 По разделу 01 «Общегосударственные вопросы»  в 2020 году 

запланированы расходы в сумме   2797,5 тысяч рублей.   

    - в подразделе 0102 «Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и органа местного 

самоуправления» отражены расходы на содержание главы 

муниципального образования в сумме  625,0 тыс.руб., в т.ч. ФОТ – 480,0 

тыс.руб., отчисления – 145,0 тыс.руб. 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 11 

- в подразделе 0104 «Функционирование Правительства РФ, 

высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций»  отражены расходы аппарата управления администрации 

МО «Павловское»  2048,0  тыс. руб.; расходы на обеспечение 

деятельности административной комиссии  - 62,5 тыс.руб. 

 - в подразделу 0111 «Резервные фонды» запланированы расходы 

по резервному фонду главы муниципального образования «Павловское» 

в сумме 15,0 тыс. руб. 

- в подразделе  0113 «Другие общегосударственные вопросы» 

предусмотрены расходы в рамках муниципальных программ в сумме 

109,5 тыс.руб.: 

       1) «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО 

«Павловское» на 2018-2020 годы» – 78,5 тыс. рублей 

 2) «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании «Павловское» на 2018-

2020 годы» - 31,0 тыс.руб. 

 
РАЗДЕЛ 02 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 

 
 По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка» на 2019 год запланированы расходы на осуществление 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

в сумме 113,2 тысяч рублей. 

 
РАЗДЕЛ 05 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

 На расходы по жилищно-коммунальному хозяйству 

запланировано в бюджете 590,0 тыс.рублей, в т.ч.: 

 

По разделу 0503 «Благоустройство» предусмотрено 590 тыс. 

руб. в т.ч.: 

 уличное освещение – 440,0 тыс.руб.; 

 на мероприятия по содержанию территории муниципального 

образования, ремонту  и содержанию объектов благоустройства – 

150,0 тыс.руб. (ремонт колодцев, обелисков, разбор старых 

строений) 

 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 12 

РАЗДЕЛ 08 «КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ» 

По разделу 0501 «Культура и кинематография» предусмотрено 150,0 тыс. 

рублей , в т.ч.: 

 мероприятия по постановке на учет памятников культурного 

наследия-150,0 тыс. рублей. 

                                            
РАЗДЕЛ 10 «СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА» 

Расходы по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» 

запланированы в сумме 34,0 тыс. руб. на выплату ежемесячных доплат к 

трудовой  пенсии  муниципальным служащим МО «Павловское». 

 

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                          

  

к решению муниципального 

Совета МО "Павловское" 

"Об утверждении бюджета 

МО "Павловское" на 2020 

год" от "24"  декабря 2019 г. 

№ 114 

Перечень нормативов распределения доходов, не установленных 

бюджетным законодательством по администрации муниципального 

образования "Павловское" на 2020 год  

  

(в процентах) 

Код 

бюджетной 

классификации                          

(вид дохода) 

Наименование дохода Бюджет поселения 

117 05050 10 

0000180 

Прочие неналоговые 

доходы сельских 

поселений 100 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 13 

1 17 01050 10 

0000180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 100 

11 602 020 020 

000 100 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100 

  

   

  

                                                                      

           

       

Приложение №2 

        

к решению муниципального Совета МО 

"Павловское"  

        

"Об утверждении бюджета МО "Павловское" на 

2020 год" 

        

 от "24"  декабря 2019 года №114 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

администрации муниципального образования "Павловское", 

администрируемые поступления которых зачисляются на счет 40101 

"Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между 

уровнями бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году" 

817 

1 08 

04020 

01 

1000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами  органов местного 

самоуправления, уполномоченным в соответствии  с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

817 

1 08 

04020 

01 

4000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами  органов местного 

самоуправления, уполномоченным в соответствии  с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие поступления) 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 14 

817 

1 11 

05035 

10 

0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

817 

1 14 

02053 

10 

0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

817 

1 17 

01050 

10 

0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

817 

1 17 

05050 

10 

0000 

180 Прочие неналоговые доходы сельских поселений 

817 

2 02 

15001 

10 

0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

817 

2 02 

16001 

20 

0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных 

районов 

817 

2 02 

15002 

10 

0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

817 

2 02 

20077 

10 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 15 

0000 

150 

817 

2 02 

25567 

10 

0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских поселеий на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

817 

2 02 

29999 

10 

0000 

150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

817 

2 02 

35118 

10 

0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

817 

2 02 

30024 

10 

0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

817 

2 02 

40014 

10 

0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

817 

2 02 

49999 

10 

0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

817 

2 07 

05030 

10 

0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 16 

817 

2 08 

05000 

10 

0000 

180 

Перечисление из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм  процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов,начисленных на 

излишне взысканные суммы 

817 

2 18 

60010 

10 

0000 

150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

817 

2 19 

60010 

10 

0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

817 

1 16 

02020 

02 

0000 

140 

 Административные штрафы за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных 

статьями 2.1,2.4,8.7 и 8.11 областного закона от 03.06.203 

№172-22-ОЗ "Об административных правонарушениях" 

 

 

 

      

Приложение № 3 

 

      

к решению муниципального Совета 

МО "Павловское" "Об утверждении 

бюджета МО "Павловское" на 2020 

год"                     от "24"  декабря 2019 

года № 114 

                                 Перечень главных администраторов источников 

финансирования 

  

 

         дефицита бюджета муниципального образования 

"Павловское"  

   

 
                                                          на 2020 год 

      

                              



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 17 

Код 

Код 

группы, 

подгруппы

, Наименование 

главы 

статьи и 

вида   

      

  

  

источнико

в                 

817   
Администрация муниципального образования 

"Павловское" 

817 

01 05 02 01 

10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   

     сельских поселений           

817 

01 05 02 01 

10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   

    сельских поселений           

 
Приложение №  4 к решению 

муниципального Совета 

МО «Павловское»   «Об утверждении 

бюджета МО «Павловское» на 2020 

год» от «24» декабря 2019 года    № 114 
Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Павловское» на 2020 год 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000    30,0 

Увеличение  остатков  средств 

бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000 500    3684,7 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510    3684,7 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600    3654,7 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 18 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 3654,7 

ИТОГО:  30,0 

 

 
Приложение № 5 

 

к решению муниципального Совета 
МО "Павловское"   "Об утверждении 
бюджета МО "Павловское" на  2020 
год"                                  от "24" 
декабря 2019 года № 114 

 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО "ПАВЛОВСКОЕ" НА 2020 ГОД 

    Наименование 

Код доходов 
утвержд
ено на 

2019 год 

% 
исполнени

я 

  

  

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 

00 0000 000 1840   

Налоги на прибыль, доходы 

000 1 01 00000 

00 0000 000 224   

Налог на доходы физических 

лиц 

000 1 01 02000 

01 0000 110 224   

Налог на доходы физических 

лиц с доходов,источником 

которых яляется налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227
1
, 228 

Налогового Кодекса 

Российской Федерации  

000 1 01 02010 

01 0000 110 224   

Административные штрафы 000 1 16 02000 

00 0000 2   

Штрафы за совершение 

административных 

правонарушений 

000 1 16 02000 

02 0000 140 

2   



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 19 

Налоги на имущество 

000 1 06 00000 

00 0000 000 1594   

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 01030 

10 0000 110 563   

Земельный налог 

000 1 06  06000 

00 0000 110  1031   

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 06033 

10 0000 110 85   

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 1 06 06043 

10 0000 110 946   

Государственная пошлина 

000 1 08 00000 

00 0000 000 20   

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами  органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных в 

соответствии с 

законодательными актами  РФ 

на совершение нотариальных 

действий 

000 1 08 04020 

01 0000 110  20   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 

00 0000 000 1814,7   

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 

00 0000 000 1814,7   

Дотации бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных 

образований 

000 2 02 01000 

00 0000 151 493,9   



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 20 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 01001 

10 0000 151 493,9   

Субсидии  бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 02000 

00 0000 151 1145,1   

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

 000 2 02 02999 

10 0000 151    1145,1   

Субвенции бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 

000 2 02 03000 

10 0000 151 175,7   

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 03015 

10 0000 151 113,2 

  

  

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 03024 

10 0000 151 62,5   

Всего  доходов   3654,7   

     

 

 

Приложение № 6                                                                                                                        

к решению муниципального Совета МО 

"Павловское" "Об  утверждении бюджета МО 

"Павловское"                            на 2020 год"                     

 

от  "24"   декабря  2019 года   № 114 

          Распределение расходов бюджета  

муниципального образования "Павловское" на 2020 год  

по разделам,подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов РФ. 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 21 

         

Наименование 

Раз

- 

Под

- Целевая Вид 

Утвержден

о 

дел 

разд

. статья 

расх

. на 2020 год 

ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01             2797,5 

Функционировани

е высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской  

Федерации и 

муниципального 

образования 01 02           625,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

"Павловское" 01 02 

8

1 0 

0

0 

0000

0   625,0 

Расходы на 

содержание органов  

местного 

самоуправления и 

обеспечение их 

функций 01 02 

8

1 0 

0

0 

8001

0   625,0 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 01 02 

8

1 0 

0

0 

8001

0 100 625,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 22 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 02 

8

1 0 

0

0 

8001

0 120 625,0 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших органов 

исполнительной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 01 04           2048,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

"Павловское" 01 04 

8

1 0 

0

0 

0000

0   2048,0 

Осуществление 

государственных 

полномочий в сфере 

административных 

правонарушений 01 04 

8

1 0 

0

0 

7868

0   62,5 

Закупка товаров, 01 04 8 0 0 7868 200 62,5 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 23 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1 0 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 01 04 

8

1 0 

0

0 

7868

0 240 62,5 

Расходы на 

содержание органов  

местного 

самоуправления и 

обеспечение их 

функций 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0   1985,5 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 100 1834,0 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 120 1834,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 200 113,5 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 24 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 240 113,5 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению     

8

1 0 

0

0 

8001

0   0,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат     

8

1 0 

0

0 

8001

0   0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 800 38,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 850 38,0 

Резервные фонды 01 11           15,0 

Резервные фонды 01 11 

8

2 0 

0

0 

0000

0   15,0 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

образования 

"Павловское" 01 11 

8

2 0 

0

0 0000   15,0 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

образования 

"Павловское" 01 11 

8

2 0 

0

0 

8101

0   15,0 

Иные бюджетные 01 11 8 0 0 8101 800 15,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 25 

ассигнования 2 0 0 

Резервные средства 01 11 

8

2 0 

0

0 

8101

0 870 15,0 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 01 13           109,5 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории МО 

"Павловское" на 

2018-2020 годы" 01 13 

0

4 0 

0

0 

0000

0   78,5 

Подпрограмма 

"Пожарная 

безопасность на 

территории МО 

"Павловское" на 

2018-2020 годы" 01 13 

0

4 1 

0

0 

0000

0   78,5 

Мероприятия в 

сфере обеспечения 

пожарной 

безопасности 01 13 

0

4 1 

0

0 

8052

0   78,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 01 13 

0

4 1 

0

0 

8052

0 200 78,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 01 13 

0

4 1 

0

0 

8052

0 240 78,5 

Муниципальная  

программа 

"Энергосбережение 01 13 

1

5 0 

0

0 0000   31,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 26 

и повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании  

"Павловское" на 

2018-2020 годы" 

Мероприятия по 

энергосбережению 

и энергетической 

эффективности 01 13 

1

5 0 

0

0 

8056

0   31,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 01 13 

1

5 0 

0

0 

8056

0 200 31,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 01 13 

1

5 0 

0

0 

8056

0 240 31,0 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ОБОРОНА 02             113,2 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 02 03 

    

  113,2 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

"Павловское" 02 03 

8

1 0 

0

0 

0000

0   113,2 

Обеспечение 

деятельности 02 03 

8

1 4   0000   0,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 27 

исполнительных 

органов власти 

муниципального 

образования 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0   113,2 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0 100 104,0 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0 120 104,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0 200 9,2 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0 240 9,2 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 28 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 04             2717,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО  05             590,0 

Благоустройство 05 03           590,0 

Непрограммные 

расходы в 

непроизводственно

й сфере 05 03 

8

6 0 

0

0 

0000

0   590,0 

Расходы в области 

благоустройства 05 03 

8

6 1 

0

0 

0000

0   590,0 

Организация 

уличного 

освещения 05 03 

8

6 1 

0

0 

8341

0   440,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 03 

8

6 1 

0

0 

8341

0 200 440,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 03 

8

6 1 

0

0 

8341

0 240 440,0 

Мероприятия по 

содержанию 

территории 

муниципального 

образования, 

ремонту и 

содержанию 

объектов 05 03 

8

6 1 

0

0 

8345

0   150,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 29 

благоустройства 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 03 

8

6 1 

0

0 

8345

0 200 150,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 03 

8

6 1 

0

0 

8345

0 240 150,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 03 

8

5 3   8861 200 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 05 03 

8

5 3   8861 240 0,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ               150,0 

Культура  08             150,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 08 01 

8

6 1 

0

0 

8822

0 200 150,0 

Закупка 

товаров,работ и 

услуг для 08 01 

8

6 1 

0

0 

8822

0 240 150,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 30 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 10             34,0 

Пенсионное 

обеспечение 10 01           34,0 

Непрограммные 

расходы в 

непроизводственно

й сфере 10 01 

8

6 0 

0

0 

0000

0   34,0 

Расходы в области 

социальной 

политики 10 01 

8

6 3 

0

0 

0000

0   34,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 10 01 

8

6 3 

0

0 

8601

0   34,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 

8

6 3 

0

0 

8601

0 300 34,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 10 01 

8

6 3 

0

0 

8601

0 320 34,0 

ИТОГО 

РАСХОДОВ               3684,7 

 

 

 

Приложение № 7                                                                                                                       

к решению муниципального Совета МО "Павловское" 

"Об  утверждении бюджета МО "Павловское" на 2020 

год"                                

 

от  "24"  декабря  2019 года   № 114 

          



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 31 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования "Павловское" на 2019 год  

          

Наименование 

Ми

н 

Раз

- 

Под

- Целевая Вид 

Утвер

ждено 

Вед дел 

разд

. статья 

расх

. 

на 2019 

год 

АДМИНИСТР

АЦИЯ МО 

"ПАВЛОВСК

ОЕ" 817               3684,7 

ОБЩЕГОСУД

АРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 817 01             2797,5 

Функциониро

вание  

высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

органа 

местного 

самоуправлен

ия 817 01 02           625,0 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальног

о образования 

"Павловское" 817 01 02 

8

1 0 

0

0 

0000

0   625,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 32 

Расходы на 

содержание 

органов  

местного 

самоуправлени

я и 

обеспечение их 

функций 817 01 02 

8

1 0 

0

0 

8001

0   625,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 817 01 02 

8

1 0 

0

0 

8001

0 100 625,0 

Расходы на 

выплату 

персоналу 

государственн

ых 

(муниципальны

х) органов 817 01 02 

8

1 0 

0

0 

8001

0 120 625,0 

Функциониро

вание 

Правительств

а Российской 

Федерации, 817 01 04           2048,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 33 

высших 

органов 

исполнительн

ой власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраци

й 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальног

о образования 

"Павловское" 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

0000

0   2048,0 

Осуществление 

государственн

ых полномочий 

в сфере 

административ

ных 

правонарушени

й 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

7868

0   62,5 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

7868

0 200 62,5 

Иные закупки 

товаров, работ 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

7868

0 240 62,5 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 34 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 

Расходы на 

содержание 

органов  

местного 

самоуправлени

я и 

обеспечение их 

функций 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0   1985,5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 100 1834,0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственн

ых 

(муниципальны 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 120 1834,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 35 

х) органов 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 200 113,5 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 240 113,5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 800 38,0 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 

платежей 817 01 04 

8

1 0 

0

0 

8001

0 850 38,0 

Резервные 

фонды 817 01 11     

 
    15,0 

Резервные 

фонды 817 01 11 

8

2 0 

0

0 

0000

0   15,0 

Резервный 

фонд 

администрации 

муниципальног

о образования 

"Павловское" 817 01 11 

8

2 0 

0

0 

8101

0   15,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 817 01 11 

8

2 0 

0

0 

8101

0 800 15,0 

Резервные 

средства 817 01 11 

8

2 0 

0

0 

8101

0 870 15,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 36 

Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 817 01 13           109,5 

Муниципальна

я программа 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

на территории 

МО 

"Павловское" 

на 2015-2017 

годы" 817 01 13 

0

4 0 

0

0 

0000

0   78,5 

Подпрограмма 

"Пожарная 

безопасность 

на территории 

МО 

"Павловское" 

на 2015-2017 

годы" 817 01 13 

0

4 1 

0

0 

0000

0   78,5 

Мероприятия в 

сфере 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 817 01 13 

0

4 1 

0

0 

8052

0   78,5 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 01 13 

0

4 1 

0

0 

8052

0 200 78,5 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн 817 01 13 

0

4 1 

0

0 

8052

0 240 78,5 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 37 

ых 

(муниципальны

х) нужд 

Муниципальна

я программа 

"Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

"Павловское" 

на 2018-2020 

годы" 817 01 13 

1

5 0 

0

0 

0000

0   31,0 

Подпрограмма 

"Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической  

в учреждениях 

администрации 

МО 

"Павловское" 

на 2015-2017 

годы" 817 01 13 

1

5 0 

0

0 

0000

0   31,0 

Мероприятия 

по 

энергосбереже

нию и 

повышению 

энергетической 

эффективности 817 01 13 

1

5 0 

0

0 

8056

0   31,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственн

ых 817 01 13 

1

5 0 

0

0 

8056

0 200 31,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 38 

(муниципальны

х) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 01 13 

1

5 0 

0

0 

8056

0 240 31,0 

НАЦИОНАЛЬ

НАЯ 

ОБОРОНА 817 02             113,2 

Мобилизацион

ная и 

вневойсковая 

подготовка 817 02 03 

    

  113,2 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

муниципальног

о образования 

"Павловское" 817 02 03 

8

1 0 

0

0 

0000

0   113,2 

Осуществление 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 817 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0   113,2 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 39 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 817 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0 100 104,0 

Расходы на 

выплату 

персоналу 

государственн

ых 

(муниципальны

х) органов 817 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0 120 104,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0 200 9,2 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 817 02 03 

8

1 0 

0

0 

5118

0 240 9,2 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 40 

(муниципальны

х) нужд 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛ

ЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  817 05       

 
    590,0 

Поддержка 

коммунальног

о хозяйства 817 05 02           0,0 

Благоустройст

во 817 05 03     

 

    590,0 

Непрограммны

е расходы 

муниципальног

о образования в 

непроизводстве

нной сфере 817 05 03 

8

6 0 

0

0 

0000

0   590,0 

Расходы в 

области 

благоустройств

а 817 05 03 

8

6 1 

0

0 

0000

0   590,0 

Организация 

уличного 

освещения 817 05 03 

8

6 1 

0

0 

8341

0   440,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 05 03 

8

6 1 

0

0 

8341

0 200 440,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 05 03 

8

6 1 

0

0 

8341

0 240 440,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 41 

Мероприятия 

по содержанию 

территории 

муниципальног

о образования, 

ремонту и 

содержанию 

объектов 

благоустройств

а 817 05 03 

8

6 1 

0

0 

8345

0   150,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 05 03 

8

6 1 

0

0 

8345

0 200 150,0 

Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 05 03 

8

6 1 

0

0 

8345

0 240 150,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГ

РАФИЯ                 150,0 

Культура  817 08 01           150,0 

Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 817 08 08 

8

6 1 

0

0 

8822

0 200 150,0 

Закупка 

товаров,работ и 

услуг для 817 08 08 

8

6 1 

0

0 

8822

0 240 150,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 42 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд 

СОЦИАЛЬНА

Я 

ПОЛИТИКА 817 10             34,0 

Пенсионное 

обеспечение 817 10 01           34,0 

Непрограммны

е расходы 

муниципальног

о образования в 

непроизводстве

нной сфере 817 10 01 

8

6 0 

0

0 

0000

0   34,0 

Расходы в 

области 

социальной 

политики 817 10 01 

8

6 3 

0

0 

0000

0   34,0 

Доплаты к 

пенсиям 

муниципальны

х служащих 817 10 01 

8

6 3 

0

0 

8601

0   34,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 817 10 01 

8

6 3 

0

0 

8601

0 300 34,0 

Социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат 817 10 01 

8

6 3 

0

0 

8601

0 320 34,0 

 

 

 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 43 

 

Приложение № 8                                                                                                                        

к решению муниципального Совета МО 

"Павловское" "Об  утверждении бюджета 

МО "Павловское" на 2020 год"                                

 

от "24" декабря  2019 года   № 114 

        Распределение бюджетных ассигнований  

на реализацию муниципальных программ МО "Павловское" на 2020 

год 

 

       

Наименование 
Целевая Вид 

Утвержд

ено 

статья расх. 

на 2019 

год 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ПРОГРАММЫ МО 

"ПАВЛОВСКОЕ"           109,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

МО "Павловское" на 2018-

2020 годы"           78,5 

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность на территории 

МО "Павловское" на 2018-

2020 годы" 

0

4 1 

0

0 00000   78,5 

Мероприятия в сфере 

обеспечения пожарной 

безопасности 

0

4 1 

0

0 80520   78,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 1 

0

0 80520 200 78,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0

4 1 

0

0 80520 240 78,5 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 44 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании  "Павловское" 

на 2018-2020 годы" 

1

5 0 

0

0 00000   31,0 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

энергетической 

эффективности 

1

5 0 

0

0 80560   31,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

1

5 0 

0

0 80560 200 31,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

5 0 

0

0 80560 240 31,0 

        

 

Приложение № 9 к решению 

муниципального Совета   МО 

«Павловское» «Об утверждении 

бюджета МО «Павловское» на 2020 год» 

от «24»  декабря 2019 г.  № 114 

 

Размер муниципальных долговых обязательств   

муниципального образования «Павловское» по их видам  

на 1 января 2021  года (верхний предел) 
              

 

                                    наименование 

 

 

сумма, 

       тыс. руб. 

1               2 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 45 

 

Договоры и соглашения на получение  

кредитов из бюджетов других уровней 

 

 

             800 

 

 

     

 Итого муниципальный долг 

 

 

             800 

 

       

   2. Решения муниципального Совета муниципального образования 

«Павловское» 

 

от  24 декабря   2019 года    №   115 

О прогнозе социально-экономического развития  

муниципального образования «Павловское» на 2020 год 

    

       Рассмотрев и обсудив прогноз социально-экономического 

развития муниципального образования «Павловское» на 2020 год, 

муниципальный Совет муниципального образования «Павловское» 

                                                          

                                                  р е ш а е т: 

 

       1. Принять к сведению прогноз социально-экономического 

развития муниципального образования «Павловское» на 2020 год 

(прилагается). 

  

 

 

Председатель муниципального 

Совета муниципального 

образования «Павловское»                       Л.В. Брюшинина 

 

  

Глава муниципального образования 

«Павловское»                                       М.Л. Роева 

 

 

 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 46 

 

Предварительные  

  и ожидаемые итоги социально-экономического развития 

муниципального образования «Павловское»   

за 2019 год 

 
Деятельность администрации муниципального образования 

«Павловское» в текущем финансовом году, как и в прежние годы, была 

направлена  на повышение деловой и инвестиционной активности  как 

базы для устойчивого наполнения бюджета муниципального образования 

«Павловское» (далее – бюджет поселения), улучшение ситуации в 

социальной сфере, на комфортность проживания на территории 

муниципального образования «Павловское» (далее – поселение).  

В течение 2019 года  экономическая ситуация в поселении 

оставалась нестабильной, в критичных ситуациях помощь оказывала 

администрация МО «Каргопольский муниципальный район». На 

01.12.2019 поступило в бюджет МО «Павловское» из запланированных 

2037тыс.руб. собственных доходов всего 1568,6тыс.руб., это 77% от 

годового плана. До конца 2019 года ожидаем поступление собственных 

доходов в сумме 1737тыс.руб.Основными источниками доходной части 

бюджета являются имущественные налоги (земельный налог и налог на 

имущество ФЛ). Их доля в бюджете 2019 года составляет почти 70%. 

Недовыполнение плана по земельному налогу будет составлять порядка 

300тыс. руб. По налогу на имущество физических лиц идет 

перевыполнение плана: на 01.12.2019 поступило 339500руб. и плане 

299000руб. 

Население муниципального образования на 01.01.2019 составляло  

2361 человек, численность хозяйств 856. За 2018 год численность 

населения уменьшилась по сравнению с 2017 годом на 70 человек. 

Родилось 23 ребенка, умерло 35 человек. В 2016, 2017 годах наблюдался 

естественный прирост населения, но с 2018 года ситуация складывается 

не в лучшую сторону: смертность превышает рождаемость, миграция.  

Промышленное производство в сельском поселении отсутствует. 

На территории Павловского сельского поселения осуществляют 

свою деятельность 34 индивидуальных предпринимателя и организаций, 

которые занимаются заготовкой и переработкой древесины.  

Предприниматели оказывают помощь администрации в решении 

вопросов по благоустройству территории поселения, по ремонту 

пожарных водоёмов, в организации различных массовых мероприятий. 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 47 

    Производство  продукции осуществляет минипекарня ИП 

Шевелева А.Н., занимаясь выпечкой хлебобулочных и кондитерских 

изделий.   

Производство продукции сельского хозяйства осуществляет   ЗАО 

«Лядины» (д.Петровская), зарегистрированы и ведут деятельность  3 

КФХ – Власовой А.М., Стукалова И.А., Выползовой М.Н. Также 

осуществляет деятельность ИП Бизюков И.Н., ИП Сергеев И.А. 

В муниципальном образовании 14 магазинов, 8 из которых 

Каргопольского РайПО, 6 – индивидуальных предпринимателей.  В 2018  

году закрылось 4 магазина РайПО: дд. Жуковская, Лазаревская, Большая 

Кондратовская, пос. Зеленый Бор. В этих населенных пунктах 

организована выездная торговля. 

   Потребительский рынок складывается из предоставления платных 

услуг населению. К платным услугам относятся жилищные и 

коммунальные услуги, оказываемые МУП МО «Каргопольский 

муниципальный район» «Казаково», ООО «Жилищные услуги», ООО 

«Каргопольский водоканал», а также услуги муниципальных учреждений 

культуры.  

 Также на территории муниципального образования «Павловское» 

осуществляет деятельность по оказанию банных услуг индивидуальный 

предприниматель Рябов О.В. 

 Анализируя 9 месяцев 2018 года, среднесписочная численность   

работающих  на территории  МО «Павловское»  изменилась по 

сравнению с 2018 годом: уменьшилось число работающих в 

лесоперерабатывающей отрасли. По предварительной оценке доходная 

часть бюджета, в части налога на доходы физических лиц, планируется 

пополниться по окончании года почти на 100 %. 

На территории поселения осуществляют деятельность 10 

территориальных общественных самоуправлений. 

       В течение 2019 года территориальными общественными 

самоуправлениями реализовано 6 проектов: 

ТОС «Калитинская сторонка» - проект «Наш ответ: «Пожару нет!», 

ТОС «Наш край» -  проект  «Хороша водица – да не напиться», 

ТОС «Кипровский» - проект «Помним, гордимся, наследуем…», 

ТОС «Зеленый Бор» -  проект  «На пути к цели /2 этап/», 

ТОС «Нокола» - проект «Ремонт пешеходного перехода и переезда через 

ручей». На реализацию проектов привлечено 274 623рубля. Без 

финансовой поддержки ТОС «Кипровский» реализовал проект «Борьба с 

борщевиком». 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 48 

 

        Администрацией поселения осуществлялись нотариальные действия 

по составлению  доверенностей, завещаний, удостоверение подписи. С 

01.09.2019 уполномоченные на совершение нотариальных действий не 

составляют завещания и доверенности на распоряжение имуществом. 

        Для  обеспечения  мер противопожарной безопасности в границах 

поселения отремонтирован  один пожарный водоем в д. Казаково, 

заполнен водой  ПВ в д. Жуковская.  

       С начала года администрацией ведётся работа по благоустройству 

территории населенных пунктов поселения, а именно: весной проведены  

субботники по уборке территорий, проведен конкурс, в течение года 

осуществляется систематический контроль за освещением населенных 

пунктов, производится замена ламп и ремонт неисправностей уличного 

освещения. Установлены светильники уличного освещения на ул. Мира  

в пос. Пригородный, в Казаково  на ул. Молодежная. 

По итогам  9 месяцев 2019 года организация бюджетного 

процесса в поселении соответствует требованиям бюджетного и 

налогового законодательства Российской Федерации, соблюдаются  

нормы и ограничения, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Таковы основные предварительные  итоги социально-

экономического развития поселения в 2019 году.  

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

МО «ПАВЛОВСКОЕ» 

 
Прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования «Павловское» разработан в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Павловское», утвержденным решением 

муниципального Совета МО «Павловское» от 25.03.2014 № 72, на основе 

сценарных условий функционирования экономики Российской 

Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, с учетом 

индексов-дефляторов, рекомендованных Минэкономразвития России и 
министерством экономического развития Архангельской области. 

 В число показателей прогноза входят: показатели численности и 

занятости населения, развития промышленного и сельскохозяйственного 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 49 

производства, прибыли и фонда оплаты труда, оборота розничной 

торговли и объема платных услуг, инвестиции в основной капитал. 

 На территории муниципального образования на 01.01.2019 

проживало 2361 человека, хозяйств – 856, родилось 23 ребенка, умерло 

35 человек.   

Прогноз численности предполагает, что численность населения 

МО будет по-прежнему ежегодно уменьшаться, поскольку миграционная 

и естественная убыль населения в прогнозируемом периоде все еще 

будут оказывать отрицательное влияние. Следует учитывать, что 

возрастная структура населения с выраженной тенденцией старения 

населения, становится основным сдерживающим фактором, влияющим 

на дальнейший рост рождаемости. 

 На территории МО «Павловское» промышленное производство 

отсутствует. 

 По разделу «Производство важнейших видов продукции в 

натуральном выражении» производством хлебобулочных и кондитерских 

изделий осуществляет минипекарня ИП Шевелева А.Н.  Производством 

деловой древесины и пиломатериалов занимаются индивидуальные 

предприниматели.   

  Потребительский рынок складывается из предоставления платных 

услуг населению. К платным услугам относятся жилищные и 

коммунальные услуги, оказываемые МУП «Казаково», а также услуги 

муниципальных учреждений культуры. 

В муниципальном образовании 14 магазинов, 8 из которых 

Каргопольского РайПО, 6 – индивидуальных предпринимателей. 

Для оценки состояния занятости населения в прогнозном периоде 

разрабатывается баланс трудовых ресурсов, который рассчитывается в 

среднегодовом исчислении. Он содержит систему показателей, 

характеризующих численность трудовых ресурсов и их распределение по 

основным группам населения:  

- занятых в экономике;  

- на учебе с отрывом от работы; 

- и на граждан не занятых трудовой деятельностью и учебой. 

 Среднесписочная численность работающих в 2019 году составила 

198 человек, средняя заработная плата по МО «Павловское» составила 

28753,20 руб.  

 

Прогноз социально - экономического развития муниципального образования 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 50 

"Павловское" 

(Наименование городского округа или муниципального района) 

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

       

Показател

и 

Еди

ниц

а 

изм

ерен

ия 

Отчёт 
Оце

нка 
 прогноз 

20

17 

201

8 

201

9 

2020 2021 2022 

консер

вативн

ый 

базо

вый 

це

ле

во

й 

к

о

н

с

е

р

в

а

т

и

в

н

ы

й 

базов

ый 

це

ле

во

й 

кон

серв

атив

ный 

ба

зо

вы

й 

ц

е

л

е

в

о

й 

  

1 

вариан

т 

2 

вари

ант 

3 

ва

ри

ан

т 

1

 

в

а

р

и

а

н

т 

2 

вариа

нт 

3 

ва

ри

ан

т 

1 

вар

иан

т 

2 

ва

ри

ан

т 

3

 

в

а

р

и

а

н

т 

ДЕМОГР

АФИЧЕ

СКИЕ 

ПОКАЗА

ТЕЛИ 

                          

Численно

сть 

постоянн

ого 

населения 

(среднего

довая) 

тыс. 

чело

век 

2 

48

5,

00 

2 

431,

00 

2 

361,

00 

2 

361,00 

2 

380,

00 

2 

40

0,

00 

2

 

4

2

0

,

0

0 

2 

422,0

0 

2 

42

5,

00 

2 

420,

00 

2 

42

2,

00 

2

 

4

2

5

,

0

0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 51 

Городско

е 

население 

(среднего

довая) 

тыс. 

чело

век 

                        

Сельское 

население 

(среднего

довая) 

тыс. 

чело

век 

2 

48

5,

00 

2 

431,

00 

2 

361,

00 

2 

361,00 

2 

380,

00 

2 

40

0,

00 

2

 

4

2

0

,

0

0 

2 

422,0

0 

2 

42

5,

00 

2 

420,

00 

2 

42

2,

00 

2

 

4

2

5

,

0

0 

Число 

родивших

ся  

чело

век 

30

,0

0 

27,0

0 

23,0

0 
22,00 

22,0

0 

23

,0

0 

2

3

,

0

0 

24,00 

24

,0

0 

25,0

0 

25

,0

0 

2

6

,

0

0 

Число 

умерших 

чело

век 

28

,0

0 

23,0

0 

35,0

0 
25,00 

23,0

0 

20

,0

0 

2

0

,

0

0 

20,00 

18

,0

0 

18,0

0 

17

,0

0 

1

7

,

0

0 

ПРОМЫ
ШЛЕНН

ОЕ 
ПРОИЗВ
ОДСТВО 

                          

Объем 

отгружен

ных 

товаров 

собственн

ого 

производс

тва, 

выполнен

ных работ 

и услуг 

собственн

ыми 

силами -D 

Обеспече

ние 

электрич

еской 

энергией, 

млн. 

руб

лей 

в 

цен

ах 

соот

в.ле

т 

                        



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 52 

газом и 

паром; 

кондицио

нировани

е воздуха   

Индекс

-дефлятор 

к 

предыду

щему 

году 

%                         

Объем 

отгружен

ных 

товаров 

собственн

ого 

произ-

водства, 

выполнен

ных работ 

и услуг 

собственн

ыми 

силами - 

E 

Водоснаб

жение; 

водоотве

дение, 

организа

ция 

сбора и 

утилизац

ии 

отходов, 

деятельн

ость по 

ликвида

ции 

загрязне

ний  

млн. 

руб

лей 

в 

цен

ах 

соот

в.ле

т 

                        

Индекс

-дефлятор 

тон

н 
                        



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 53 

к 

предыду

щему 

году 

ПРОИЗВ

ОДСТВО 

ВАЖНЕ

ЙШИХ 

ВИДОВ 

ПРОДУК

ЦИИ В 

НАТУРА

ЛЬНОМ 

ВЫРАЖ

ЕНИИ 

тон

н 
                        

Кондитер

ские 

изделия 

тон

н 

32

,0

0 

32,0

0 

28,5

0 
30,00 

33,0

0 

32

,5

0 

3

2

,

5

0 

33,00 

33

,0

0 

32,5

0 

32

,5

0 

3

3

,

0

0 

Хлеб и 

хлебобул

очные 

изделия 

тон

н 

18

2,

00 

191,

30 

183,

30 
182,50 

183,

00 

18

3,

00 

1

8

2

,

5

0 

183,0

0 

18

3,

00 

182,

50 

18

2,

50 

1

8

3

,

0

0 

ПОТРЕБ

ИТЕЛЬС

КИЙ  

РЫНОК 

                          

Объем 

платных 

услуг 

населени

ю  

млн. 

руб. 

в 

цен

ах 

соот

в. 

лет 

2,

52 
2,83 2,83 2,92 2,95 

3,

12 

3

,

2

5 

3,40 
3,

45 
3,35 

3,

45 

3

,

6

5 

Индекс 

физическ

ого 

объема 

платных 

услуг 

населени

ю 

% к 

пре

д. 

году 

                        

Индекс % к                         



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 54 

-дефлятор 

объема 

платных 

услуг 

пре

д. 

году 

СТРОИТ

ЕЛЬСТВ

О и  

ИНВЕСТ

ИЦИИ 

                          

Ввод в 

действие 

жилых 

домов 

кв.м 

общ

ей 

пло

щад

и 

81

9,

30 

480,

00 

480,

00 
420,00 

450,

00 

50

0,

00 

4

8

0

,

0

0 

500,0

0 

52

0,

00 

480,

00 

50

0,

00 

5

2

0

,

0

0 

 Т Р У Д  

И 

ЗАНЯТО

СТЬ 

                          

Численно

сть 

трудовых 

ресурсов 

чело

век 

1 

22

0,

00 

1 

211,

00 

1 

206,

00 

1 

185,00 

1 

183,

00 

1 

18

0,

00 

1

 

1

9

0

,

0

0 

1 

192,0

0 

1 

19

5,

00 

1 

198,

00 

1 

20

0,

00 

1

 

2

0

2

,

0

0 

Среднесп

исочная 

численно

сть 

работник

ов 

организац

ий по 

полному 

кругу с 

учетом 

филиалов 

и 

структурн

ых 

подраздел

ений - 

всего 

чело

век 

20

4,

00 

204,

00 

203,

00 
197,00 

198,

00 

20

0,

00 

1

9

2

,

0

0 

193,0

0 

19

6,

00 

187,

00 

18

8,

00 

1

9

4

,

0

0 

  
в % 

к 
                        



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 55 

пре

д. 

году 

Среднесп

исочная 

численно

сть 

работник

ов 

бюджетно

й сферы - 

всего 

чело

век 

14

5,

00 

143,

00 

141,

00 
141,00 

143,

00 

14

3,

00 

1

4

2

,

0

0 

143,0

0 

14

3,

00 

142,

00 

14

5,

00 

1

4

9

,

0

0 

в том 

числе: 
                          

образов

ание 

чело

век 

12

3,

00 

123,

00 

123,

00 
123,00 

124,

00 

12

4,

00 

1

2

3

,

0

0 

124,0

0 

12

4,

00 

123,

00 

12

5,

00 

1

2

5

,

0

0 

здравоо

хранение 

и 

предостав

ление 

социальн

ых услуг 

чело

век 

5,

00 
5,00 3,00 1,00 2,00 

3,

00 

4

,

0

0 

4,00 
4,

00 
4,00 

4,

00 

5

,

0

0 

деятель

ность 

организац

ий  

культуры 

и спорта 

чело

век 

17

,0

0 

15,0

0 

13,0

0 
13,00 

14,0

0 

14

,0

0 

1

4

,

0

0 

14,00 

14

,0

0 

14,0

0 

15

,0

0 

1

9

,

0

0 

Среднеме

сячная 

заработна

я плата 

одного 

работника 

руб

лей 

24 

71

9,

00 

28 

753,

20 

3 

175 

906,

00 

31 

759,06 

31 

782,

92 

31 

78

6,

09 

3

5

 

0

9

0

,

5

8 

35 

166,8

5 

35 

12

6,

80 

38 

799,

30 

38 

86

2,

53 

3

8

 

8

7

4

,

8

3 

  

в % 

к 

пре

д. 

году 

10

3,

86 

116,

90 

116,

32 
104,54 

105,

37 

10

5,

48 

1

0

4

,

9

106,3

6 

10

5,

10 

105,

69 

10

5,

09 

1

0

6

,

7



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 56 

0 0 

Фонд 

заработно

й платы 

всех 

работник

ов 

организац

ий по 

полному 

кругу с 

учетом 

филиалов 

и 

структурн

ых 

подраздел

ений - 

всего 

млн.

руб. 

51

,7

6 

60,5

0 

70,0

4 
75,08 

75,5

0 

76

,2

9 

8

0

,

8

5 

81,45 

82

,6

2 

87,0

7 

87

,6

7 

9

0

,

5

0 

Численно

сть 

незаняты

х 

граждан, 

зарегистр

ированны

х в 

органах 

государст

венной 

службы 

занятости

, в 

расчете 

на одну 

заявленну

ю 

вакансию  

чело

век 
                        

Численно

сть 

безработн

ых, 

зарегистр

ированны

х в 

службах 

занятости 

чело

век 

34

,0

0 

34,0

0 

35,0

0 
35,00 

32,0

0 

29

,0

0 

3

4

,

0

0 

31,00 

29

,0

0 

34,0

0 

31

,0

0 

2

9

,

0

0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 57 

Уровень 

регистрир

уемой 

безработи

цы (к 

численно

сти 

населения 

в 

трудоспос

обном 

возрасте) 

 % 
3,

52 
3,52 3,98 3,98 3,59 

3,

30 

3

,

8

7 

3,53 
3,

30 
3,87 

3,

53 

3

,

3

0 

 

 

от 24 декабря 2019 года № 116 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования 

«Павловское» 
В целях приведения Устава муниципального образования 

«Павловское» в соответствие с изменениями в федеральном 

законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом «а» пункта 2 статьи 14 Устава 

муниципального образования «Павловское», муниципальный Совет 

муниципального образования «Павловское» решает: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Павловское», 

принятый решением муниципального Совета муниципального 

образования «Павловское» от 15.11.2005 № 13 «О принятии Устава 

муниципального образования «Павловское», зарегистрированный 

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу 12.12.2005 за 

государственным регистрационным номером № RU 295123032005001 (в 

редакции решений муниципального Совета муниципального образования 

«Павловское» от 14.01.2008 № 123;  26.08.2009 № 38;  22.06.2011 № 103; 

29.03.2012 № 138; 27.05.2014 № 85,  30.10.2015 № 134, 29.07.2016 № 164, 

29.11.2017 № 42, 27.06.2019 № 100), следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом  14 следующего содержания: 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 58 

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством 

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами.»; 

2) подпункт 10 пункта 1 статьи 7.1 исключить; 

3) в абзаце третьем пункта 5 статьи 32 слова «порядка избрания главы 

Павловского сельского поселения» заменить словами «порядка избрания 

выборных должностных лиц местного самоуправления Павловского 

сельского поселения». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

обнародования после государственной регистрации. 

3. Направить настоящее решение для государственной 

регистрации в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 

в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ 

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

4. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

после его государственной регистрации Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований». 

5. Муниципальному Совету Павловского сельского поселения, 

главе Павловского сельского поселения, администрации Павловского 

сельского поселения привести муниципальные нормативные правовые 

акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав 

муниципального образования «Павловское». 

 

Председатель 

муниципального Совета муниципального 

образования «Павловское»                                                Л.В. Брюшинина 

 
Глава муниципального образования 

«Павловское»                                                                   М.Л. Роева 

 

consultantplus://offline/ref=61245747766E91F901F05F0908954DCE13FB61E423CA90D140FA0CC4568E9E5A93CF5C521B69F9BB86BEBEF6DFE33CD2A51D72112D8953Q6N6G
consultantplus://offline/ref=61245747766E91F901F05F0908954DCE13FA68EE26C290D140FA0CC4568E9E5A93CF5C521A69FEB989E1BBE3CEBB31D0B902730F318B526EQAN3G
consultantplus://offline/ref=61245747766E91F901F05F0908954DCE13FA68EE26C290D140FA0CC4568E9E5A93CF5C521C6CFDB4D9BBABE787EE3ECEBA1C6C0D2F88Q5NBG


27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 59 

 

от 24 декабря 2019 года № 117 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального Совета муниципального образования 

«Павловское» от 25.03.2014 № 72 «Об утверждении Положения 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Павловское» /в редакции от 23.09.2014, 24.11.2016/ 

 
         В  соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Уставом муниципального образования «Павловское», муниципальный 

Совет муниципального образования «Павловское» 

 

р е ш а е т : 

 

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Павловское» /далее Положение/, 

утвержденное решением муниципального Совета 

муниципального образования «Павловское» от 22.03.2014 № 72, 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. статью 6 дополнить новыми пунктами 38 и 39 следующего 

содержания: 

« 38) установление порядка формирования перечня налоговых 

расходов  муниципального образования «Павловское»  в разрезе 

муниципальных программ муниципального образования «Павловское»  

и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не 

относящихся к муниципальным программам муниципального 

образования «Павловское»; 

   39) установление порядка осуществления оценки налоговых 

расходов муниципального образования «Павловское»  с соблюдением 

общих требований, установленных Правительством Российской 

Федерации;»; 

1.2. пункт 38 считать пунктом 40; 

1.3.  

    1.3. дополнить Положение статьей 9.1 следующего содержания: 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 60 

«Статья 9.1. Перечень и оценка налоговых расходов 

муниципального образования «Павловское» 

1.Перечень налоговых расходов муниципального образования 

«Павловское» формируется в порядке, установленном постановлением 

администрации МО «Павловское», в разрезе муниципальных программ 

муниципального образования «Павловское»  и их структурных 

элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к 

муниципальным программам муниципального образования 

«Павловское». 

 

2.Оценка налоговых расходов муниципального образования 

«Павловское» осуществляется ежегодно в порядке, установленном  

постановлением администрации МО «Павловское» с соблюдением 

общих требований, установленных Правительством Российской 

Федерации. Результаты данной оценки учитываются при формировании 

основных направлений бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования «Павловское», а также при проведении 

оценки эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Павловское». 

 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному  опубликованию в бюллетене «Вестник Павловского 

сельского поселения», за исключением положений, для которых пунктом 

6 установлен иной срок вступления в силу. 

 

 

Председатель муниципального 

Совета муниципального образования 

«Павловское»                                                                   Л.В. Брюшинина 

 

Глава муниципального 

образования  «Павловское»                                           М.Л. Роева 

                                 
 

 

 

 

 

 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 61 

4. Постановления администрации муниципального 

образования «Павловское». 

 

от 17 декабря 2019 года №  70 

 

Об утверждении среднесрочного финансового плана   

муниципального образования «Павловское» 

на 2020-2022 годы 

 
 В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением  «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Павловское», утвержденным решением муниципального 

Совета МО «Павловское» от 25.03.2014 № 72 (в редакции от 23.09.2014, 

от 24.11.2016),  администрация муниципального образования 

«Павловское» постановляет: 

 

 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план МО «Павловское» на 

2020-2022 годы. 

 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Павловское»                   М.Л.Роева 
 

 

 
  Утвержден  

  постановлением 

администрации 

муниципального       

образования 

«Павловское»  от «17»   

декабря  2019 года   № 70 

 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 62 

Среднесрочный  финансовый  план 

муниципального образования «Павловское» 

на 2020 – 2022 годы 

 
I. ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ  

СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА 
                                           (тыс.руб.) 

Показатели 2018 год 2019 

год 

(план) 

2020 год Плановый период 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 

1. Бюджет МО 

«Павловское» 

     

Доходы 3936,4 2881,8 3654,7 3427,0 3457,0 

Расходы 3950,6 2943,1 3684,7 3457,0 3497,0 

в том числе 

межбюджетные 

трансферты 

     

Дефицит (-), 

профицит(+) 

-14,2 -61,3 -30,0 -30,0 -40,0 

Источники 

финансирования  

дефицита 

14,2 61,3 30,0 30,0 40,0 

в том числе:      

бюджетные 

кредиты, 

полученные от 

бюджетов других  

уровней (сальдо) 

     

кредиты, 

полученные от 

кредитных 

организаций 

(сальдо) 

     

изменение 

остатков средств 

на счетах по учету 

средств местного 

бюджета 

14,2 61,3 30,0 30,0 40,0 

прочие - - - - - 

Муниципальный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 63 

долг 

муниципального 

образования 

«Павловское» (на 

конец года) 

 

 

II. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ 

АССИГНОВАНИЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
         

                     (тыс.руб.) 

Наименование Глава Раз

дел 

П

од

ра

зд

ел 

Целева

я 

статья 

Вид 

расх

одов 

2020 

год 

Плановый 

период 

2021 

год 

202

2 

год 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация МО 

«Павловское» 

     3684,7 3457,0 349

7,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ  ВОПРОСЫ 

817 01    2797,5 2805,0 259

2,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и 

органа местного 

самоуправления 

817 01 02   625,0 630,0 640

,0 

Руководство и управление  

в сфере  установленных 

функций  органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Павловское» 

817 01 02 81 0 00 

00000 

 625,0 630,0 640

,0 

Расходы на содержание 

органов местного 

самоуправления и 

обеспечение их функций 

817 01 02 81 0 00 

80010 

 625,0 630,0 640

,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

817 01 02 81 0 00 

80010 

100 625,0 630,0 640

,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 64 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

817 01 02 81 0 00 

80010 

120 625,0 630,0 640

,0 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших органов 

исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

817 01 04   2048,0 2055,0 208

5,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Павловское» 

817 01 04 81 0 00 

00000 

 2048,0 2055,0 208

5,0 

Осуществление 

государственных 

полномочий в сфере 

административных 

правонарушений 

817 01 04 81 0 00 

78680 

 62,5 62,5 62,

5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

817 01 04 81 0 00 

78680 

200 62,5 62,5 62,

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

817 01 04 81 0 00 

78680 

240 62,5 62,5 62,

5 

Расходы на содержание 

органов местного 

самоуправления и 

обеспечение их функций 

 

 

817 01 04 81 0 00 

80010 

 1985,5 1992,5 202

2,5 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами  

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

817 01 04 81 0 00 

80010 

100 1834,0 1910,0 195

0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

817 01 04 81 0 00 

81010 

120 1834,0 1910,0 195

0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

817 01 04 81 0 00 

81010 

200 113,5 50,5 40,

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

817 01 04 81 0 00 

81010 

240 113,5 50,5 40,

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

817 01 04 81 0 00 

81010 

800 38,0 32,0 32,

5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

817 01 04 81 0 00 

81010 

850 38,0 32,0 32,

5 

Резервные фонды 

 

817 01 11   15,0 20,0 20,

0 

Резервные фонды 817 01 11 82 0 00 

00000 

 15,0 20,0 20,

0 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

образования «Павловское» 

817 01 11 82 0 00 

81010 

 15,0 20,0 20,

0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

817 01 11 82 0 00 

81010 

800 15,0 20,0 20,

0 

Резервные средства 817 01 11 82 0 00 

81010 

870 15,0 20,0 20,

0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

817 01 13   109,5 0 0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

817 01 13 04 1 00 

00000 

 78,5 0 0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 66 

безопасности на территории 

МО «Павловское» на 2015-

2017 годы» 

Мероприятия в сфере 

пожарной безопасности 

817 01 13 04 1 00 

80520 

 78,5 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

817 01 13 04 1 00 

80520 

240 78,5 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

817 01 13 04 1 00 

80520 

244 78,5 0 0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в МО 

«Павловское» на 2015-2017 

годы» 

817 01 13 15 0 00 

00000 

 31,0 0 0 

Мероприятия в сфере 

энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности  

817 01 13 15 0 00 

80550 

 31,0 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

817 01 13 15 0 00 

80550 

240 31,0 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

817 01 13 15 0 00 

80550 

244 31,0 0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

817 02    113,2 114,0 114

,0 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 

817 02 03   113,2 114,0 114

,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Павловское» 

817 02 03 81 0 00 

00000 

 113,2 114,0 114

,0 

Осуществление первичного 817 02 03 81 0 00  113,2 114,0 114



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 67 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

51180 ,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях  

обеспечения выполнения 

функций  

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

817 02 03 81 0 00 

51180 

100 113,2 114,0 114

,0 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

817 02 03 81 0 00 

51180 

120 104,0 105,0 105

,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

817 02 03 81 0 00 

51180 

200 9,2 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

817 02 03 81 0 00 

51180 

240 9,2 9,0 9,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

817 05    590,0 600,0 600

,0 

Благоустройство 817 05 03   590,0 600,0 600

,0 

Непрограммные расходы в 

непроизводственной сфере 

817 05 03 86 0 00  

00000 
 590,0 600,0 600

,0 

Расходы в области 

благоустройства 

817 05 03 86 1 00 

00000 

 590,0 600,0 600

,0 

Организация уличного 

освещения 

817 05 03 86 1 00  

83410 

 440,0 500,0 500

,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

817 05 03 86 1 00  

83410 

200 440,0 500,0 500

,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

817 05 03 86 1 00  

83410 

240 440,0 500,0 500

,0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 68 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия по 

содержанию территории 

муниципального 

образования, ремонту и 

содержанию объектов 

благоустройства 

817 05 03 86 1 00  

83450 

 150,0 100,0 100

,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

817 05 03 86 1 00  

83450 

200 150,0 100,0 100

,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

817 05 03 86 1 00  

83450 

240 150,0 100,0 100

,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

     150,0   

Культура      150,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

817 08 01 861008

8220 

200 150,0   

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

817 08 01 861008

8220 

240 150,0   

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

817 10    34,0 28,0 28,

0 

Пенсионное обеспечение 817 10 01   34,0 28,0 28,

0 

Расходы в сфере 

социальной политики 

817 10 01 86 3 00 

00000 

 34,0 28,0 28,

0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

817 10 01 86 3 00  

86010 

 34,0 28,0 28,

0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

817 10 01 86 3 00  

86010 

300 34,0 28,0 28,

0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

817 10 01 86 3 00  

86010 

320 34,0 28,0 28,

0 



27 декабря 2019 года                   Вестник Павловского сельского поселения № 2 

 69 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

817 11     10,0 10,

0 

Физическая культура 817 11 01    10,0 10,

0 

Непрограммные расходы в 

области молодежной 

политики,  физической 

культуры и спорта 

817 11 01 86 4 00 

00000 

  10,0 10,

0 

Мероприятия в области 

физкультуры и спорта 

817 11 01 86 4 00 

80430 

  10,0 10,

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

817 11 01 86 4 00 

80430 

240  10,0 10,

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

817 11 01 86 4 00 

80430 

244  10,0 10,

0 

  
 

 

 

 

 

 

 

 


